PAGE
2

	[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 сентября 2020 г.                                г. Буденновск                                  № 718

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Буденновского муниципального района

В целях реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Буденновского муниципального района, администрация Буденновского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость меню для бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Буденновского муниципального района, в размере 56,95 рублей.
2. В связи с отсутствием пищеблоков в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа            № 3 города Буденновска Буденновского района», муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа      № 11 имени Героя Российской Федерации Алексея Николаевича Мороховца села Прасковея Буденновского района», Муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная общеобразовательная школа № 26 поселка Виноградный Буденновского района» установить стоимость услуги по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование, в размере 94,95 рублей, из них:

стоимость меню горячего питания – 56,95 рублей;

стоимость доставки и раздачи горячего питания – 38,00 рублей.

3. Утвердить 9,25 штатных единиц работников пищеблоков дополнительно в штатные расписания следующих муниципальных общеобразовательных организациях Буденновского муниципального района:

	№ пп
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Количество единиц работников пищеблока по должности:

	повар
	кухрабочий

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Буденновска Буденновского района»
	0,7
	0,4

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Буденновска Буденновского района»
	1,5
	0,5

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского района»
	0,45
	0

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8 города Буденновска Буденновского района»
	0,2
	0,2

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района»
	0,2
	0,4

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 села Прасковея Буденновского района»
	1,4
	0,4

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского района»
	0,4
	0,2

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 села Стародубского Буденновского района»
	0,7
	0,2

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 села Томузловского Буденновского района»
	0
	0,4

4. Выделить фонд заработной платы на утвержденные дополнительные 9,25 штатных единиц работников пищеблоков муниципальных общеобразовательных организациях Буденновского муниципального района в размере 642 785,46 рублей на период с 01 сентября 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

5. Утвердить размер субсидии на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Буденновского муниципального района, на период с                              01 сентября 2020 г. по 31 декабря 2020 г. следующим муниципальным общеобразовательным организациям Буденновского муниципального района:
	№ пп
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Размер субсидии

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка № 1 города Буденновска Буденновского района»
	1 640 160,00

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Буденновска Буденновского района»
	1 466 474,95

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Буденновска Буденновского района»
	754 473,60

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 города Буденновска Буденновского района»
	1 541 750,40

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 города Буденновска Буденновского района»
	742 172,40

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 города Буденновска Буденновского района»
	1 779 140,64

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского района»
	1 187 583,44

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8 города Буденновска Буденновского района»
	1 552 651,63

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 города Буденновска Буденновского района»
	1 275 224,40

	1
	2
	3

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 10 города Буденновска Буденновского района»
	684 766,80

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района»
	1 698 039,31

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 села Красный Октябрь Буденновского района»
	217 321,20

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 села Прасковея Буденновского района»
	1 576 624,18

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 села Новая Жизнь Буденновского района»
	528 951,60

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского района»
	1 239 010,99

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 села Стародубского Буденновского района»
	1 136 846,09

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 поселка Катасон Буденновского района»
	278 827,20

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 села Толстово-Васюковского Буденновского района»
	277 916,00

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 11 имени Героя Российской Федерации Алексея Николаевича Мороховца села Прасковея Буденновского района»
	1 032 296,40

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 поселка Терек Буденновского района»
	397 738,80

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 поселка Искра Буденновского района»
	385 437,60

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 села Орловки Буденновского района»
	676 566,00

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 села Преображенского Буденновского района»
	471 546,00

	1
	2
	3

	24.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 села Томузловского Буденновского района»
	503 442,53

	25.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 поселка Терского Буденновского района»
	280 194,00

	26.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21 села Архиповского Буденновского района»
	225 522,00

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 26 поселка Виноградный Буденновского района»
	362 329,20

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Буденновского муниципального района Буримову М.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.
Глава Буденновского

муниципального района                                                                     А.Н.Соколов

PAGE